
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 12.1 予 13.8 前 5.3% 予 -0.2% 前 -6.0% 予 -0.6% 前 71.2万件 予 前 予

前 -6億ドル 予 前 5.9% 予 0.5% 前 10.4%(10.7%) 予 -8.5% 前 414.4万人 予 前 予

前 予 前 0.9% 予 0.7% 前 0.00-0.25％ 予 0.00-0.25％ 前 23.1 予 20.0 前 予

前 予 前 84 予 84 前 予 前 0.5% 予 0.3% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 5.2% 予 前 0.8% 予 1.9% 前 3928億円 予 前 14.0% 予 前 -0.6% 予

前 -3.9% 予 32.0% 前 4.5% 予 3.1% 前 -3239億円(-3254億円) 予 前 0.4% 予 前 0.1% 予

前 2.8% 予 31.6% 前 予 前 予 前 予 前 -0.1% 予

Europe
前 予 前 71.2 予 前 0.9% 予 前 0.1% 予 前 1.4% 予

前 予 前 69.6 予 前 1.1% 予 前 8950億ポンド 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

-15.00 -11.00 0.50-1.25 

Gold (Moz)

30.9

10.1

20.8

1.5

501.8

225.9

275.8

38.0

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,548.8

709.9

1,839.0

37.9

560.7

463.3

97.4

-24.2 

Palladium ('000 oz)

26.351

0.293

6 cents 8 cents

Gold (Apr) 

1,744.0

1,754.2

1,716.6

1,732.5

5.4

-2.00 

1,217.5

18.2

0.25

Silver (May)

26.400

Wed Thu Fri

2,575.5

2,749.0

2,575.0

2,662.8

124.5

日/2月 全国消費者物価指数（ＣＰＩ） [前年同⽉⽐]

⽇/⿊⽥東彦⽇銀総裁、定例記者会⾒

⽇/⽇銀⾦融政策決定会合、終了後政策⾦利発表

独/2月 生産者物価指数（ＰＰＩ） [前月比]

英/英中銀資産買取プログラム規模

英/英中銀⾦融政策委員会（ＭＰＣ）議事要旨

2⽉ 住宅着⼯件数 [前⽉⽐]

2月 建設許可件数 [前月比]

 ⽶連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）、終了後政策⾦利発表

 パウエル⽶連邦準備理事会（ＦＲＢ）議⻑、定例記者会⾒

⽇/2⽉ 貿易統計（通関ベース、季調済）

⽇/2⽉ 貿易統計（通関ベース、季調前）

2月 消費者物価指数（ＨＩＣＰ、改定値） [前年同⽉⽐]

2⽉ 消費者物価指数（ＨＩＣＰコア指数、改定値） [前年同⽉⽐]

 新規失業保険申請件数 [前週分]

 失業保険継続受給者数 [前週分]

3月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数

Tue
2月 小売売上高 [前月比]

2月 ⼩売売上⾼（除⾃動⾞） [前⽉⽐]

2月 鉱工業生産 [前月比]

3月 ＮＡＨＢ住宅市場指数

 米連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）１日目

豪/10-12月期 四半期住宅価格指数 [前期⽐]

豪/10-12月期 四半期住宅価格指数 [前年同期⽐]

豪/準備銀⾏（中央銀⾏）、⾦融政策会合議事要旨公表

独/3月 ＺＥＷ景況感調査（期待指数）

3月 ＺＥＷ景況感調査

Mon
3月 ニューヨーク連銀製造業景気指数

1月 対米証券投資

日/1月 機械受注 [前月比]

中/2月 ⼩売売上⾼ [前年同⽉⽐]

中/2月 鉱⼯業⽣産 [前年同⽉⽐]

2021年3⽉19⽇

26.740

25.875

3月18日

2月 景気先⾏指標総合指数 [前⽉⽐]

NZ/10-12月期 四半期国内総生産（ＧＤＰ） [前期比]

NZ/10-12⽉期 四半期国内総⽣産（ＧＤＰ） [前年同期⽐]

⽇/⽇銀・⾦融政策決定会合（１⽇目）

英/イングランド銀⾏（ＢＯＥ、英中央銀⾏）⾦利発表

Palladium (Jun)Platinum (Apr)

1,215.0

1,233.9

1,206.8

コメント
Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは下落、パラジウムは上昇した。⽶国時間にて発表された、⽶3⽉フィラデルフィア連銀製造業景況指数は、予想の23.0に対して51.8と良好な結果であったことや、10年債利

回りが昨年1⽉来の⾼⽔準に達したことを背景にドル買いが進⾏したことにより、ゴールドは下落した。シルバー・プラチナはゴールドと略同様の値動きとなった。パラジウムは引き続き価格が⾼⽌まりしている

中、$2,600/ozを上抜けたことで上昇した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。⽶国債利回りの上昇や、⽶国経済指標が好調であったことを背景にドル買いが進⾏したことで、ドルは上昇した。ドル/円終値108.89、ユーロ/ドル終値は1.1915。

Fixing Prices

3月15日

AM

1,734.10

26.130

1,208.00

2,612.00

1,725.90

1,216.00

2,678.00

PM

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2021/3/9

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を

負いません。


