

3月18日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Apr)		Silver (May)		Platinum (Apr)		Palladium (Jun)	
Open	1,744.0		26.400		1,215.0		2,575.5	
High	1,754.2		26.740		1,233.9		2,749.0	
Low	1,716.6		25.875		1,206.8		2,575.0	
Settlement	1,732.5		26.351		1,217.5		2,662.8	
Change	5.4		0.293		18.2		124.5	
EFP	-2.00	-1.25	6 cents	8 cents	0.25	0.50	-15.00	-11.00

Fixing Prices								
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM						
Gold	1,734.10	1,725.90						
Silver	26.130							
Platinum	1,208.00	1,216.00						
Palladium	2,612.00	2,678.00						

コメント

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは下落、パラジウムは上昇した。米国時間にて発表された、米3月フィラデルフィア連銀製造業景況指数は、予想の23.0に対して51.8と良好な結果であったことや、10年債利回りが昨年1月来の高水準に達したことを背景にドル買いが進行したことにより、ゴールドは下落した。シルバー・プラチナはゴールドと略同様の値動きとなった。パラジウムは引き続き価格が高止まりしている中、\$2,600/ozを上抜けたことで上昇した。

FΧ

ドルは主要通貨に対して上昇した。米国債利回りの上昇や、米国経済指標が好調であったことを背景にドル買いが進行したことで、ドルは上昇した。ドル/円終値108.89、ユーロ/ドル終値は1.1915。

3月15日 週の経済指標一覧										
	M	on	Tue		Wed		Thu		Fri	
USA	3月 ニューヨーク連銀製造業景気指数		2月 小売売上高 [前月比]		2月 住宅着工件数 [前月比]		新規失業保険申請件数 [前週分]			
	前 12.1	予 13.8	前 5.3%	予 -0.2%	前 -6.0%	予 -0.6%	前 71.2万件	予	前	予
	1月 対米証券投資		2月 小売売上高(除自動車) [前月比]		2月 建設許可件数 [前月比]		失業保険継続受給者数 [前週分]			
	前 -6億ドル	予	前 5.9%	予 0.5%	前 10.4%(10.7%)		前 414.4万人	予	前	予
			2月 鉱工業生産 [前月比]		米連邦公開市場委員会(FOMC)、終了後政策金利発表		3月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数			
	前	予	前 0.9%	予 0.7%	前 0.00-0.25%		前 23.1	予 20.0	前	予
			3月 NAHB住宅市場指数		パウエル米連邦準備理事会(FRB)議長、定例記者会見		2月 景気先行指標総合指数 [前月比]			
	前	予	前 84	予 84	前	予	前 0.5%	予 0.3%	前	予
			米連邦公開市場委員会 (FOMC) 1日目							
	前	予	前	予		予	前	予	前	予
Asia	日/1月 機械受注 [前月比]		豪/10-12月期 四半期住宅価格指数 [前期比]		日/2月 貿易統計(通関ベース、季調済)		NZ/10-12月期 四半期国内総生産(G D P) [前期比]		日/2月 全国消費者物価指数(CPI)[前年同月比]	
	前 5.2%	予	前 0.8%	-	199	予	前 14.0%	予	前 -0.6%	予
	中/2月 小売売上高 [前年同月比]		豪/10-12月期 四半期住	宅価格指数 [前年同期比]	日/2月 貿易統計((通関ベース、季調前)	NZ/10-12月期 四半期国内	総生産(GDP)[前年同期比]	日/黒田東彦日銀	総裁、定例記者会見
	前 -3.9%	予 32.0%	前 4.5%	予 3.1%	前 -3239億円(-3254億円)	予	前 0.4%	予	前 0.1%	予
	中/2月 鉱工業生産 [前年同月比]		豪/準備銀行(中央銀行)、金融政策会合議事要旨公表				日/日銀·金融政策決定会合(1日目)		日/日銀金融政策決定会合、終了後政策金利発表	
	前 2.8%	予 31.6%	前	予	155	予	前	予	前 -0.1%	予
Europe	rope 独/		独/3月 ZEW景況原		2月 消費者物価指数(H I	C P、改定値) [前年同月比]	英/イングランド銀行(BO	E、英中央銀行) 金利発表	独/2月 生産者物価指	数(PPI) [前月比]
	前	予	前 71.2	予		予	前 0.1%	予	前 1.4%	予
			3月 ZEW景況感調	查	2月 消費者物価指数(H I C I	P コア指数、改定値) [前年同月比]	英/英中銀資産買取	プログラム規模		
	前	予	前 69.6	予	前 1.1%	予	前 8950億ポンド	予	前	予
							英/英中銀金融政策委	員会(M P C)議事要旨		
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予

Source: Yahoo Finance								
COMEX/NYMEX 投機的建玉								
2021/3/9	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)				
Lon	30.9	501.8	2,548.8	560.7				
Shor	t 10.1	225.9	709.9	463.3				
Ne	Net 20.8		1,839.0	97.4				
Chang	e 1.5	38.0	37.9	-24.2				

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を 負いません。